PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О профилактике клещевого энцефалита

и клещевого боррелиоза на территории

муниципального образования

«Город Снежинск» в 2011 году

Для защиты населения муниципального образования «Город Снежинск» от заболеваний клещевым энцефалитом и клещевым боррелиозом, с учетом решения городской межведомственной комиссии по проблемам социальной патологии от 30.03.2011, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень территорий муниципального образования «Город Снежинск», подлежащих акарицидным обработкам в 2011 году (прилагается).

2. Руководителям организаций и учреждений, в ведении которых находятся территории, перечисленные в Приложении, обеспечить проведение мероприятий по акарицидным обработкам в пределах выделенных на 2011 год ассигнований.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений города:

1) организовать проведение профилактической вакцинации сотрудников против клещевого энцефалита в соответствии с установлен-ным порядком;

2) обеспечить состояние объектов и закрепленной территории в соответствии с требованиями санитарных правил.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В.Б.Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

В.В.Знаменский

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

МК «УКЖКХ»  - 1

Упр.образования  - 1

«Ритуал-Сервис»  - 1

КФиС  - 1

Упр.по делам культуры  - 1

финансовое управление  – 1

отдел здравоохранения  – 1

РУ № 15 ФМБА России  – 1

Инф.издание «Известия Собрания депутатов

и администрации города Снежинска»  - 1

Н.И.Подчиненова 35951

начальник отдела здравоохранения

га 1  13.04.2011

406

   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

         от ____________№ ______

Перечень

территорий муниципального образования «Город Снежинск»,

подлежащих акарицидным обработкам в 2009 году

1. Территория, занятая лесным массивом, прилегающим к магазину

«Универмаг» – 1,5 га;

2. Территория, занятая лесным массивом, прилегающим к музыкальной школе – 1 га;

3. Территория, занятая лесным массивом, прилегающим к общежитию

 «Буревестник» – 3 га

4. Территория, занятая лесным массивом, за МОУ № 121 – 2 га

5.   Территория, занятая лесным массивом, прилегающим к плавательному
бассейну – 1 га

6.   Территория МУ ДОД ДООЦ «Орленок» –    10 га

7.   Территория АУ «Ритуал-Сервис» – 25 га

8.   Территория стадиона им. Ю. А. Гагарина – 6 га

9. Территория МП «ПКиО» – 9 га

10. Территория, занятая лесным массивом, за магазином «Мария-центр» -

  2 га

11. Территории всех дошкольных и школьных образовательных
учреждений

12. Территория Тропы здоровья от ул.Транспортная до 9-й площадки

13. Территория нового родильного дома – 1 га

14. Территория, прилегающая к жилым домам по ул.Чкаловская до

      ул.Забабахина – 8 га.

15. Территория, прилегающая к детской библиотеке – 1 га